[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2023                                                                                                № 323
село Красносельское

О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта в зимний период 2023-2024 годов
 на территории Красносельского сельского поселения

Динского района

Во исполнение постановления администрации муниципального образования Динской район от 18.10.2023 № 2533 «О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта в зимний период 2023-2024 гг. на территории муниципального образования Динской район», в целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на дорогах Красносельского сельского поселения Динского района в зимний период 2023-2024 годов, принятия незамедлительных мер по ликвидации зимней скользкости и снежных заносов, руководствуясь Уставом Красносельского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта на территории Красносельского сельского поселения Динского района в зимний период 2023-2024 годов (приложение 1).

2. Организовать в зимний период 2023-2024 годов своевременную очистку от снежных заносов и гололёда улично-дорожной сети силами и средствами, указанными в приложении № 2.
3. Руководителям организаций, привлекаемых в установленном порядке к работам по ликвидации последствий стихийных бедствий и снежных заносов в зимний период 2023-2024 годов, своевременно представлять информацию по составу выделяемых сил и средств в администрацию Красносельского сельского поселения Динского района.

4. Общему отделу  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красносельского

сельского поселения

            М.В. Кныш
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Красносельского сельского поселения Динского района
от 18.10.2023  № 323
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на территории Красносельского сельского поселения Динского района в зимний период 2023-2024 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Заключение договоров с предприятиями и организациями различных форм собственности, на проведение работ по расчистке улиц и дорог населённых пунктов в целях ликвидации зимней скользкости и снежных заносов

	М.В.Кныш
А.С. Безкровная
	10.11.2023

	2
	Оповещение предприятий, организаций и населения о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с зимними погодными условиями на автодорогах и улицах поселения
	М.В.Кныш
 А.С. Безкровная
	По мере поступления сигнала «Штормовое предупреждение» из комитета или департамента ГО и ЧС администрации Краснодарского края

	3
	Организация работ по ликвидации заносов и гололёда на улицах и дорогах населённых пунктов муниципального образования (в соответствии с планами мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного на территории сельского поселения в зимний период 2023-2024г.г.)

	М.В. Кныш
	По мере возникновения снежных заносов и гололёда на улично-дорожной сети поселения

	4
	Организация взаимодействия с  дорожными, коммунальными организациями и ОГИБДД по ликвидации снежных заносов
	М.В. Кныш
	По мере возникновения чрезвычайных ситуаций и снежных заносов на дорогах поселения

Глава Красносельского

сельского поселения                                                          М.В. Кныш

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Красносельского сельского поселения Динского района

от 18.10.2023  № 323

РАСЧЕТ СИЛ И СРЕДСТВ
по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на территории Красносельского сельского поселения Динского района в зимний период 2023-2024 годы

	№

п/п
	Наименование ответственной организации
	Наименование улиц, закрепленной за организациями территорий
	Привлекаемая к уборке техника
	Количество задействованных рабочих, чел

	1.
	Администрация Красносельского сельского поселения
	 ул. Молодежная, Владимирова, Замышевского, Набережная, Школьная, Гоголя Октябрьская, Горького

	Трактор МТЗ-80, прицепной грейдер
	1

	2.
	ИП «А.А. Гетман»
	мкр. Светлый, мкр. Северный (1,2,3), Новая, Мира, Ленина, Кирова, Советская, ул. Крыжановского

Территория социальных объектов
	Погрузчик фронтальный SDLG LG936L
	1

	3.
	ИП «Кочкин Е.А.»
	Шевченко, Молодежная, Пушкина, Садовая, Комарова, Гагарина
Территория социальных объектов
	Погрузчик
	1

Глава Красносельского

сельского поселения                                                          М.В. Кныш